



Telemark
FYLKESKOMMUNE

EKSEMPEL

www.telemarkfylke.no

Svenne- /kompetanseprøve i frisørfaget

Navn på kandidat:	
Tidsramme:	
Prøvested/bedrift:	



Prøveleder:	Mobil:
Epost leder:	
Prøvemedlem:	
Epost medlem:	
Navn tilsynsrepresentant:	
Epost:	

Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt.

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i vg3 frisørfaget \(FRI03-02\) \(udir.no\)](#)

Kjerneelementene i faget er:

Hår, verktøy og teknikker

Kjerneelementet hår, verktøy og teknikker handler om framgangsmåter for å klippe, forme, farge og endre strukturen til ulike typer hår ved å bruke egnede verktøy, teknikker og produkter. Det handler også om å utforske nasjonale og internasjonale moter og trender og om å bruke slør og løshår og andre rekvisitter ut fra kundenes forutsetninger, ønsker og anledning. Kjerneelementet handler videre om å vurdere hvordan tidligere hårbehandlinger, livsfaser, livsstil og sykdom kan påvirke sluttresultatet. Videre handler kjerneelementet om å følge hygienerutiner og regelverk for helse, miljø og sikkerhet i arbeidsprosessene.

Kommunikasjon og markedsføring

Kjerneelementet kommunikasjon og markedsføring handler om ulike kommunikasjonsformer som brukes i møte med ulike aktører og for å analysere, tolke og utføre behandlinger på en faglig forsvarlig måte. Det handler også om å bruke strategier for å behandle feil og reklamasjoner. Kjerneelementet handler videre om å bruke aktuell teknologi og visuelle virkemidler i formidling og presentasjon av tjenester og produkter på ulike arenaer for å markedsføre og merkevarebygge frisøren og bedriften.

Arbeidsliv og bransjeerfaring

Kjerneelementet arbeidsliv og bransjeerfaring handler om å følge gjeldende krav til helse, miljø og sikkerhet i fagutøvelsen, vurdere hvordan arbeidsprosesser og kjemiske produkter kan påvirke egen og andres helse, og bruke beskyttende tiltak. Videre handler det om hvordan de valgene man gjør, påvirker bedriftens økonomi og å kunne vurdere lønnsomheten i valg av framgangsmåte i arbeidsprosesser. Det handler videre om å reflektere over hvilke behandlinger som er etisk forsvarlig å utføre, og å kunne fullføre behandlingsprosesser.

Vurderingsgrunnlag:

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Hår, verktøy og teknikker	Meget godt bestått	<p>Behersker svært godt ulike framgangsmåter for å klippe, forme, farge og endre strukturen til ulike typer hår ved å bruke egnede verktøy, teknikker og produkter.</p> <p>Kjenner nasjonale og internasjonale moter og trender. Er svært god til å bruke slør og løshår og andre rekvisitter ut fra kundenes forutsetninger, ønsker og anledning. Har god kunnskap om hvordan tidligere hårbehandlinger, livsfaser, livsstil eller sykdom kan påvirke sluttresultatet.</p> <p>Følger hygienerutiner og regelverk for HMS i arbeidsprosessene og vet hvorfor.</p>
	Bestått	<p>Behersker ulike framgangsmåter for å klippe, forme, farge og endre strukturen til ulike typer hår ved å bruke egnede verktøy, teknikker og produkter.</p> <p>Kjenner i noen grad nasjonale og internasjonale moter og trender. Er god til å bruke slør og løshår og andre rekvisitter ut fra kundenes forutsetninger, ønsker og anledning.</p> <p>Kan stort sett si noe om hvordan tidligere hårbehandlinger, livsfaser, livsstil eller sykdom kan påvirke sluttresultatet. Følger hygienerutiner og regelverk for HMS i arbeidsprosessene.</p>
	Ikke bestått	<p>Behersker dårlig ulike framgangsmåter for å klippe, forme, farge og endre strukturen til ulike typer hår. Kjenner lite til nasjonale og internasjonale moter og trender. Behersker dårlig bruk av slør og løshår og andre rekvisitter ut fra kundenes forutsetninger, ønsker og anledning.</p> <p>Kan i for liten grad vurdere hvordan tidligere hårbehandlinger, livsfaser, livsstil eller sykdom kan påvirke sluttresultatet. Følger ikke alltid hygienerutiner og regelverk for HMS.</p>
Kommunikasjon og markedsføring	Meget godt bestått	<p>Kommuniserer svært godt med ulike aktører og analyserer, tolker og utfører alle behandlinger på en faglig forsvarlig måte. Kan bruke strategier for å behandle feil og reklamasjoner.</p> <p>Svært god til å bruke aktuell teknologi og visuelle virkemidler i formidling og presentasjon av tjenester og produkter på ulike arenaer for å markedsføre og merkevarebygge frisøren og bedriften.</p>

	Bestått	<p>Kommuniserer godt med ulike aktører og analyserer, tolker og utfører de fleste behandlinger på en faglig forsvarlig måte. Kan bruke strategier for å behandle feil og reklamasjoner.</p> <p>Bruker noe aktuell teknologi og visuelle virkemidler i formidling og presentasjon av tjenester og produkter på ulike arenaer for å markedsføre og merkevarebygge frisøren og bedriften.</p>
	Ikke bestått	<p>Kommuniserer dårlig med ulike aktører og analyserer, tolker og utfører ikke behandlinger på en faglig forsvarlig måte.</p> <p>Har dårlig kunnskap om strategier for å behandle feil og reklamasjoner. Bruker lite aktuell teknologi og visuelle virkemidler i formidling og presentasjon av tjenester og produkter på ulike arenaer for å markedsføre og merkevarebygge frisøren og bedriften.</p>
Arbeidsliv og bransjeerfaring	Meget godt bestått	<p>Følger alltid gjeldende krav til HMS i fagutøvelsen, og bruker beskyttende tiltak. Fortar valg som påvirker bedriftens økonomi positivt og kan vurdere lønnsomheten i valg av framgangsmåte i arbeidsprosesser. Reflekterer svært godt over hvilke behandlinger som er etisk forsvarlig å utføre, og fullfører behandlingsprosesser.</p>
	Bestått	<p>Følger gjeldende krav til HMS i fagutøvelsen, og bruker beskyttende tiltak. Fortar stort sett valg som påvirker bedriftens økonomi positivt og vurderer greit lønnsomheten i valg av framgangsmåte i arbeidsprosesser. Reflekterer over hvilke behandlinger som er etisk forsvarlig å utføre, og fullfører behandlingsprosesser.</p>
	Ikke bestått	<p>Følger ikke alltid gjeldende krav til HMS i fagutøvelsen eller bruker beskyttende tiltak. Forstår i liten grad hvordan egne valg påvirker bedriftens økonomi eller lønnsomheten i valg av framgangsmåte i arbeidsprosesser. Reflekterer lite over hvilke behandlinger som er etisk forsvarlig å utføre.</p>

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven.

	Signatur kandidat
Det bekreftes at oppgaven og vurderingskriterier er gått gjennom med kandidat	
	Signatur tilsynsperson
Tilsynsperson er tilgjengelig i nemndas fravær	